
 

BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR 

 

 

15 MAI 2020  BOMI N° 2020-5 Page 13 

 

MINISTÈRE DE L'INTÉRIEUR 

   
 

 
Arrêté du 16 avril 2020 

portant attribution de la médaille de la sécurité intérieure 
NOR : INTK2001399A 

Le ministre de l’intérieur, 

Vu les articles D. 141-2 à D. 141-10 du code de la sécurité intérieure ; 

Vu l’arrêté du 9 septembre 2019 pris pour l’application des articles D. 141-2 à D. 141-10 du code de la 
sécurité intérieure,  

 

Arrête : 

Article 1er 

Dans le cadre d’une promotion exceptionnelle « G7 Biarritz », une médaille de la sécurité intérieure est 
attribuée aux personnes suivantes : 

I. - Echelon or : 
 

M. AUBERT Stéphane, commissaire divisionnaire de police. 
M. BELUCHE Denis, conseiller d’administration de l’intérieur et de l’outre-mer. 
Mme CHARY Vanessa, attachée d’administration de l’État. 
M. COSTAGLIOLI Stéphane, sous-préfet.  
M. FRIDRICCI Jean-Louis, commandant de police, démineur. 
M. ISSAC Christophe, général de division, ministères des armées. 
M. JONATHAN Hervé, sous-préfet. 
M. LLEDO Sylvain, commissaire divisionnaire de police. 
Mme MAUREILLE Valérie, commissaire divisionnaire de police. 
M. MORAUD Jean-Christophe, préfet. 
Mme POMMEREAU Brigitte, commissaire générale de police. 
M. VEDELAGO Christian, sous-préfet. 
M. VERCELLONE Christophe, colonel de gendarmerie. 
M. WATREMEZ Philippe, colonel de gendarmerie. 

 
II. - Echelon argent : 

 
M. BABOULENE Hervé, major de gendarmerie. 
M. BAUDUIN Michel, commandant de police. 
M. BELBACHIR Fayçal, brigadier-chef de police. 
M. BOURDIER Frédéric, commissaire divisionnaire de police. 
M. BOUTTERA Eddie, secrétaire général de la préfecture. 
M. CARPENTIER Adrien, ingénieur principal. 
M. DURAND  Olivier, capitaine de police. 
M. FORCANS Stéphane, lieutenant-colonel de sapeurs-pompiers professionnels. 
Mme GABEL Judith, commissaire de police. 
M. GAUDIERE Gervais, directeur de la sécurité de l’aviation civile. 
M. INDABURU Jean-Bernard, commandant divisionnaire fonctionnel de police. 
M. JACQUET Fabrice, commandant de police. 
M. MARTINEZ Olivier, commissaire de police. 
M. MILOSEVIC Dejan, capitaine de police. 
M. PECATE Christophe, sous-préfet. 



 

BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR 

 

 

15 MAI 2020  BOMI N° 2020-5 Page 14 

 

M. PEYROUNY Gabriel, lieutenant-colonel, ministère des armées. 
M. RAVEZ Serge, ingénieur principal. 
M. RYCKEBUSCH Sylvain, colonel, ministère des armées. 
M. TARAYRE Luc, commissaire divisionnaire de police. 
M. VIAUD Stéphane, brigadier de police. 

 
III. - Echelon bronze : 

Mme ABELA Céline, capitaine de police. 
M. ANDREU Franck, gendarme. 
M. ARDUIN Éric, directeur régional de la société Orange. 
M. AUDIBERT Jean-Michel, lieutenant-colonel, FORMISC. 
Mme AUGUSTIN Émilie, attachée d'administration de l'État. 
M. AVEZARD Patrick, attaché d'administration de l'État. 
Mme BARCET Hélène, contractuelle. 
M. BATJOM Frédéric, commandant de police. 
M. BEAULIER Michel, procureur général. 
M. BERNIGAL Alain, major de gendarmerie. 
Mme BESSE Nathalie, gardienne de la paix. 
Mme BLANZACO Marie-Isabelle, directrice départementale des affaires sanitaires et sociales. 
M. BOKANOVIC Zlatko, lieutenant-colonel, ministère des armées. 
Mme BORDES Nadine, secrétaire administrative de classe normale. 
M. BOUEY Philippe, ingénieur principal. 
M. BRAZ Pierre, brigadier-chef de police. 
M. CADIEU Romain, brigadier de police. 
Mme CALATAYUD Nathalie, inspectrice des affaires sanitaires et sociales. 
Mme CANAC Brigitte, ingénieure divisionnaire. 
M. CASSIERE Benoît, capitaine de police. 
M. CEULENAERE Rénald, brigadier de police. 
M. CHAVERNEFF Frédéric, capitaine de police. 
Mme CHEVALIER Béatrice, conseillère d'administration de l'intérieur et de l'outre-mer. 
M. CLAVEROTTE DIT LAPRIMA Jérôme, commandant de sapeurs-pompiers professionnels. 
Mme CONDIS Véronique, technicienne des systèmes d'information et de communication. 
M. DALLONGEVILLE Stéphane, lieutenant-colonel de gendarmerie. 
Mme DARGASSIES Nadège, brigadier de police. 
M. D'ARGENT Philippe, sous-préfet. 
M. DE SAINT-AUBERT Jean-Marie, lieutenant-colonel de gendarmerie. 
M. DEFREMONT Christophe, capitaine de police. 
M. DESMARTIN Benoît, commissaire divisionnaire de police. 
M. DESPORTE Alexandre, commissaire divisionnaire de police. 
M. DESSAILLY Philippe, capitaine de gendarmerie. 
M. DEZELLIS Éric, technicien des systèmes d'information et de communication. 
M. DUFÈS Éric, lieutenant-colonel de sapeurs-pompiers professionnels. 
M. EGAULT Éric, docteur. 
M. ETCHEVERRY Michel, brigadier-chef de police. 
M. FALCO ABRAMO  Luigi, major responsable d’unité locale de police. 
M. FARGEOT Laurent, attaché d'administration de l'État. 
M. FAURE Sébastien, lieutenant, ministère des armées. 
M. FERREIRA-GOMES Philippe, brigadier-chef de police. 
M. FERRER Denis, capitaine de police. 
M. FONTAINE Benoit, substitut général, secrétaire général du procureur général. 
M. FRANCOIS Patrice, directeur des douanes. 
M. FURMANEK Philippe, colonel de gendarmerie. 
M. GAGNEUX Jérome, major responsable d'unité locale de police. 
M. GALLAIS  Benoît, capitaine de police. 
Mme GENESTE Cécile, sous-préfète. 
M. GENIN Didier, capitaine de police, démineur. 



 

BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR 

 

 

15 MAI 2020  BOMI N° 2020-5 Page 15 

 

M. GENSOUS Pascal, capitaine de police. 
M. GENTY Yves, contractuel. 
M. GIGANT Anthony, gendarme. 
M. GLAUD Anthony, gardien de la paix. 
M. GOMEZ Denis, commandant de police. 
M. GUEZODJE Ludovic, major de police. 
M. HAIF KAIF Farouk, major responsable d’unité locale de police. 
M. HERVIEUX David, adjoint technique. 
M. HIERONYMUS Romain, major, FORMISC. 
M. IRIART Gérard, lieutenant-colonel de sapeurs-pompiers professionnels. 
M. JACQUELIN Sébastien, capitaine de police. 
Mme JAMES NEGUELOUARD Chrystel, commandante de police. 
M. JARASSIER François, brigadier-chef de police. 
M. JEAN Régis, commandant, ministère des armées. 
Mme JEULIN Mireille, commissaire divisionnaire de police. 
Mme KERSAUZE Laurence, attachée principale d'administration de l'État. 
M. KISCHEL Claude, capitaine de gendarmerie. 
Mme KUSS Maud, attachée d'administration de l'État. 
M. LABALME Pierre, commissaire divisionnaire de police. 
M. LAFOSSE David, commandant de police. 
M. LANDRIN Christophe, directeur général des services, mairie de Biarritz. 
M. LAPEYRE Stéphane, commissaire divisionnaire de police. 
M. LAPLAUD Éric, commandant divisionnaire fonctionnel de police. 
M. LAVAL Guillaume, directeur des services de mobilités, communauté d'agglomération Pays-
Basque. 
M. LAVERGNE Régis, colonel de gendarmerie. 
M. LAVIGNAC Serge, capitaine de police. 
M. LE BIGOT Cédric, capitaine de frégate, bataillon des marins-pompiers de Marseille. 
M. LE VAILLANT  Erwann, commandant de police. 
M. LUCAS Bernard, commandant divisionnaire fonctionnel de police. 
M. LUCK Patrice, commandant divisionnaire fonctionnel de police. 
M. MAHOUME Jean-Marc, technicien supérieur. 
M. MAILLARD Pascal, commandant divisionnaire fonctionnel de police. 
M. MARCHAIS Éric, directeur du tourisme de Biarritz. 
M. MARTEL Pascal, adjoint technique. 
M. MATHIS Yves, sous-préfet. 
M. MAUVEZIN Michaël, commandant de gendarmerie. 
M. MAZAUD Nicolas, directeur de Vinci autoroutes. 
M. MAZURIER Stéphane, capitaine de frégate, ministère des armées. 
Mme MENARD Elize, responsable de la sécurité à la SNCF. 
M. MERH Hervé, adjudant, ministère des armées. 
M. MILLE Anthony, major de police. 
M. MIRASSOU Jean-Michel, technicien principal de 1re classe. 
M. MOKNI Tarak, docteur. 
M. MOLET-GRANDJEAN Ludovic, commandant de police. 
Mme MONTEIL Béatrice, sous-préfète. 
Mme MOREAU Véronique, directrice départementale de la cohésion sociale des Pyrénées-
Atlantiques. 
M. MORESMAU Philippe, commandant de police. 
M. MORIN Bernard, commandant de police. 
M. MOULIA Daniel, directeur général adjoint au conseil départemental des Pyrénées-Atlantiques. 
M. MULLER Gilles, commandant de police. 
M. MUZYKA Alain, ingénieur. 
M. NOCULA Loic, gardien de la paix. 
M. NOGAREDES Christophe, secrétaire général de la sous-préfecture de Bayonne. 
M. NOGUEIRA Jordan, gendarme. 
M. PEAN Claude, capitaine de police. 



 

BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR 

 

 

15 MAI 2020  BOMI N° 2020-5 Page 16 

 

M. PEDEGERT Jean-François, colonel de gendarmerie. 
Mme PERONNY Isabelle, ingénieure. 
M. PETIT Grégoire, commissaire de police. 
M. POUJADE Emmanuel, attaché d'administration de l'État. 
M. QUADRI Yannick, adjoint technique. 
M. RAYMOND Renaud, commandant de police. 
M. REGNIER  Mikael, adjudant de gendarmerie. 
M. REYMOND  Jean-Cyrille, commissaire général de police. 
M. RINGOT Matthieu, sous-préfet. 
M. SAILLY Hervé, ingénieur principal. 
M. SALAUN Georges, sous-préfet. 
Mme SIFFERT Brigitte, commissaire divisionnaire de police. 
M. SIX Olivier, gardien de la paix. 
M. SOULAN Thomas, capitaine de police. 
Mme TIRET-CANDELE Sophie, secrétaire administrative de classe normale. 
M. TOURNAY Frédéric, colonel hors classe de sapeurs-pompiers professionnels. 
M. TRANCHANT Laurent, major de police. 
M. VASSILIADES Jean-François, attaché d'administration de l'État. 
M. VIDONDO Daniel, major de gendarmerie. 
M. VISINAND Laurent, major de gendarmerie. 
M. VUELTA-SIMON Samuel, procureur de la République de Bayonne. 
M. ZEROUAL Chabanne, technicien des systèmes d'information et de communication. 

 

Article 2 

Le présent arrêté sera publié au Bulletin officiel des décorations, médailles et récompenses de la 

République française et au Bulletin officiel du ministère de l’intérieur. 

Fait le 16 avril 2020 

Christophe CASTANER 

     


